
Euro 8

Obsah

03 Editorial 

06  Citáty 

08 Ozvěny 

10 Slíva / Kom entář

12 Čistší neznam ená levnější 

22 Elon Musk: Pionýr elektrom obility

24 Svéráz národního vyzbrojování

26 Byznys v kovové krabici

30 Budoucnost je v lithiu

32 Ničitelé pralesů

34 Jiný prezident, jiná Amerika

38 F inancial Times: Nabažila se už 
Amerika válek?

46 Esej: Co všechno m ění naše  m lčení  ̂ »

49 Káva S'Cyrilem Svozilem

50 Přátelé až navěky

54 Život s kalkulačkou v hlavě

56 Podcast: Onkologické supercen trum  
je ranou do vazu

58 Sportovní kalkulačka

60 Indická Škoda sériově vyrábí Kushaq

61 Společnost

62 Evropská m inim ální m zda

64 Lidé a podniky

66 Privatizujm e celou poštu, 
nejen budovu

Nabažila se už 
Amerika válek?
Zahraniční politika USA dlouhodobě 
vychází z předpokladu o am erické 
jedinečnosti. Dokázala touto vírou 
o třást nák ladná dvacetiletá válka 
v Afghánistánu, která se už konečně chýlí 
ke konci? Bude Joe Biden tím , kdo toto 
přesvědčení jednou provždy vyvrátí?

Přátelé 
až navěky
Seriálová legenda se s velkým haló vrátila 
ve vzpom ínkovém  speciálu, který zas 
a znovu dokazuje, že podobná setkání 
po letech dělají hezká čísla, ať už jde 
o sledovanost, nebo honoráře všech 
zúčastněných. Otázkou zůstává, zda 
krom ě kapes plní i očekávání

Čistší neznamená
■ V  ■ v  wlevnejsi
Elektrom obilita se na  nás valí ze všech 
stran . Je  ekologická, zelená, líbivá. Ale 
protože nic na světě není černobílé, je s ní 
spojena řada problém ů a otazníků

Byznys 
v kovové krabici
České firmy objevily lodní kontejnery. 
Dokážou do nich nam ontovat vodárnu, 
bar i m ikropivovar


